
Nr. 63775
16 november

2018

Regeling van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, van 14 november 

2018, nr. IENW/BSK-2018/234884, tot wijziging van de Regeling tarieven 

bewegwijzering

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Gelet op artikel 153a, tweede lid, van de Wegenverkeerswet;

BESLUIT:

I 

In artikel 1, onderdeel a, van de Regeling tarieven bewegwijzering wordt ‘€ 24,50’ vervangen door: 
‘€ 22,50’.

II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
C. van Nieuwenhuizen Wijbenga

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 63775 16 november 2018



TOELICHTING 

Het vaste tarief van de Nationale bewegwijzeringsdienst (NBd) bedraagt sinds 1 januari 2015 € 24,50 
per bewegwijzeringsobject. In dit tarief is rekening gehouden met de transitiekosten in verband met de 
oprichting van NBd en de opbouw van een weerstandsvermogen voor de uitvoering van de wettelijke 
taak van de NBd. De NBd is een organisatie zonder winstoogmerk. De transitiekosten zijn op de datum 
van inwerkingtreding van deze wijzigingsregeling gedekt en de opbouw van het weerstandsvermogen 
is van voldoende niveau, waardoor het tarief kan worden verlaagd. Om die reden wordt het vaste 
tarief met ingang van 1 januari 2019 verlaagd naar € 22,50 per kalenderjaar per bewegwijzeringsob-
ject, conform advies van de Stuurgroep NBd, waarin de wegbeheerders zijn vertegenwoordigd.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
C. van Nieuwenhuizen Wijbenga

2 Staatscourant 2018 nr. 63775 16 november 2018


	Regeling van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, van 14 november 2018, nr. IENW/BSK-2018/234884, tot wijziging van de Regeling tarieven bewegwijzering 
	I 
	II 
	TOELICHTING 


